
Informace o kalamitě v Bělkovickém údolí dne 30. března 2015 

 

Dne 30. března 2015 krátce před 13 hodinou došlo následkem poryvů větru k polomům 

stromů podél komunikace v Bělkovickém údolí, a to konkrétně v okolí restaurace „Podskalí“. 

K zásahu byly povolány jednotky požární ochrany, aby odstranily kalamitní stav, který 

znemožňoval průjezd po komunikaci směrem z Bělkovic na kamenolom a zpět.  

Níže uvádíme několik fotografií z místa, krátce po události a následně i fotodokumentaci 

z pozdních odpoledních hodin.  

Pracovníci ČEZ Distribuce a.s. také ve večerních hodinách odstraňovali přerušené vedení el. 

energie, a to z důsledku přetržení drátů el. vedení.     

 

Upozorňujeme obyvatele a návštěvníky směřující do této lokality, na průjezd a vstup do 

přímého okolí této lokality, neboť hrozí i nadále nebezpečí pádů některých dalších stromů 

z důvodu dalších poryvů větrů, které jsou dle předpovědi počasí předpokládány. 

Doporučujeme proto omezit pohyb osob v lesích v předmětné lokalitě.  

 

 
 



 
 

 



 

 

 



 
 

 



 

 

 



 

 

 


